
ELS PROGRAMES DE LA FM ALTERNATIVA BARCELONINA / TEMÀTICS    Nº 80           PRIMAVERA'/17 
 

DILLUNS 
0830 CONTRABANDA FM 91.4 “SIN AUDIENCIA” –Repetició– 
1500 R. BRONKA 104.5 “ELS CONTRAINFOS DE LA TELE” CONTRAINFORMATIU /B/ (p) (26) -Quinzenal- 
1900 CONTRABANDA FM 91.4 “A ESTE LADO DE LA TUMBA” LITERATURA /C/ (p) (1) (13) 
1930 R. BRONKA 104.5 “TECNOPARANOIDS” SOFTWARE LLIURE, HACKTIVISME /B/ (p) 
2230 R. BRONKA 104.5 “DEMOCRACY NOW” NOTICIARI INTERNACIONAL (DIL, DMC, DIV) /B/ (16) 
 

DIMARTS 
0930 CONTRABANDA FM 91.4 “ZIBALDONE” –Repetició– 
1300 R. BRONKA 104.5 “ALTRES RÀDIOS” PROGRAMES D'ALTRES EMISSORES /B/ 
1500 R. BRONKA 104.5 “LA BIBLIOTECA PERDIDA” HISTÒRIA /B/ (p) (18) 
1600 R. CIUTAT VELLA 100.5 “EL LECTOR” POESIA, RELATS V/ (p) 
1700 R. BRONKA 104.5 “BILIS LITERARIA" LITERATURA I CONTRACULTURA /B/ (7) -Quinzenal- 
2006 SANTS 3 R. 103.2 “PA CIÈNCIA LA NOSTRA” –Repetició– 
 

DIMECRES 
0800 R. BRONKA 104.5 “AUTODEFENSA INFORMÁTICA” SOFTWARE LLIURE, HACKTIVISME /B/ (p) (8) 
1100 R. BRONKA 104.5 “TECNOPARANOIDS” –Repetició– 
1300 R. BRONKA 104.5 “MONOGRÁFICOS” –Repetició– 
2000 CONTRABANDA FM 91.4 “SIN AUDIENCIA” CINEMA, SÉRIES TV, CÒMIC /C/ (p) (11) 
 

DIJOUS 
0830 CONTRABANDA FM 91.4 “NIEMANDSLAND” –Repetició– 
2200 R. BRONKA 104.5 “BILIS LITERARIA" –Repetició– 
2230 CONTRABANDA FM 91.4 “A ESTE LADO DE LA TUMBA” –Repetició– 
 

DIVENDRES 
1330 CONTRABANDA FM 91.4 “A ESTE LADO DE LA TUMBA” –Repetició– 
1800 CONTRABANDA FM 91.4 “ZIBALDONE” MAGAZINE EN ITALIÀ /C/ (p) 
2130 R. BONA NOVA 107.1 “RADIO ARTE” RADIOTEATRE /N/ -Irregular amb horari variable- 
2203 SANTS 3 R. 103.2 “A LES PORTES DE TROIA” HISTÒRIA /3/ (p) (20) 
 

DISSABTE 
0830 CONTRABANDA FM 91.4 “SIN AUDIENCIA” –Repetició– 
1000 CONTRABANDA FM 91.4 “NIEMANDSLAND” MAGAZINE EN ALEMANY /C/ (p) 
1106 SANTS 3 R. 103.2 “PA CIÈNCIA LA NOSTRA” DIVULGACIÓ CIENTÍFICA /3/ (p) (19) 
1230 R. BRONKA 104.5 “ELS CONTRAINFOS DE LA TELE” –Repetició– 
2200 R. BRONKA 104.5 “ALTRES RÀDIOS” –Repetició– 
2200 BARCELONA DIGITAL R. 98.0 “RADIOTEATRE” IDEM /G/  
 

DIUMENGE 
0000 CONTRABANDA FM 91.4 “ZIBALDONE” –Repetició– 
1100 R. CIUTAT VELLA 100.5 “EL LECTOR” –Repetició– 
1230 CONTRABANDA FM 91.4 “TECNOPARANOIDS” SOFTWARE LLIURE, HACKTIVISME /C/ (p) 
1504 SANTS 3 R. 103.2 “L'INTERNAUTA” INTERNET I NOVES TECNOLOGIES /3/ (p) (15) 
1900 BARCELONA DIGITAL R. 98.0 “RADIOTEATRE” –Repetició– 
2100 BARCELONA DIGITAL R. 98.0  “UNA VIDA DE RÀDIO” MEMÒRIA RADIAL D’ALBERT MALLA /G/  
2100 CONTRABANDA FM 91.4 “TOT DEMANA SER PINTAT” HISTÒRIA /C/ (p) 
2200 R. BRONKA 104.5 “MONOGRÁFICOS” MONOGRÀFICS TEMES SOCIALS /B/ 
 

DISPONIBLES SOLS A INTERNET 
 

“LUPA EN MÀ” ANÀLISI TEMES D'ACTUALITAT http://ateneudelclot.com/radio/blog/category/lupa-en-ma/ 

“VERNE Y WELLS” CIÈNCIA-FICCIÓ http://www.ivoox.com/podcast-podcast-verne-wells-ciencia-ficcion_sq_f1100419_1.html 
 

http://ateneudelclot.com/radio/blog/category/lupa-en-ma/
http://www.ivoox.com/podcast-podcast-verne-wells-ciencia-ficcion_sq_f1100419_1.html


ELS PROGRAMES DE LA FM ALTERNATIVA BARCELONINA / MUSICALS    Nº 80           PRIMAVERA'/17 
 

 

DILLUNS 
0000 R. CIUTAT VELLA 100.5 “EL CHIVATO” –Repetició–  
1000 CONTRABANDA FM 91.4 “SKARLATA OJARA” –Repetició– 
1900 R. CIUTAT VELLA 100.5 “VILLE À DÔMAT” MÚSICA I CULTURA INDIE /V/ (p) (17) 
2100 EL PRAT R. 91.6 “ITINERARIS” MÚSIQUES DEL MÓN /E/ (p) 
2200 R. DESVERN 98.1 “JUST BLUES” BLUES /D/ (p) (14) 
2204 SANTS 3 RADIO 103.2 “LA MEVA MÚSICA” –Repetició– 
 

DIMARTS 
0000 R. CIUTAT VELLA 100.5 “EL RITUAL NOCTURNO” –Repetició–  
1000 R. BRONKA 104.5 “MAXIMUM ROCKNROLL RADIO” –Repetició– 
1104 ONA DE SANTS-MONTJUÏC 94.6 “SAXOFON” JAZZ /O/ 
1430 CONTRABANDA FM 91.4 “MÚSIQUES DEL S.XX” –Repetició– 
1800 CONTRABANDA FM 91.4 “CAIPIRINHA APPRECIATION SOCIETY” MÚSICA DE BRASIL /C/ (p) -anglès- 
1930 R. CASTELLDEFELS 98.0 “MUSICALIA” MONOGRÀFICS MÚSICA VARIADA  /K/ (p) 
2000 EL PRAT R. 91.6 “MOURE SOROLL” NOVETATS POP INDEPENDENT /E/ (p) 
2030 R. CASTELLDEFELS 98.0 “EL CLUB DEL JAZZ” JAZZ /K/ (p) 
2100 CONTRABANDA FM 91.4 “DISTRITO APACHE” HIP HOP /C/ (p) 
2100 R. CIUTAT VELLA 100.5 “SOUND SYSTEM” MÚSICA JAMAICANA /V/ (p) (2) 
2130 BETEVÉ R. 91.0 “PERIFÈRIES” NOVETATS MÚSIQUES DEL MÓN  /T/ (p)  
2300 ONA DE SANTS-MONTJUÏC 94.6 “LES RUTES DEL SÓ” MÚSIQUES DEL MÓN /O/ (21) 
 

DIMECRES 
0000 R. CIUTAT VELLA 100.5 “EL APERITIVO DEL RITUAL” –Repetició– 
0900 BTV R. 91.0 “PERIFÈRIES”  –Repetició– 
1500 R. BRONKA 104.5 “MAXIMUM CLATELLOT” PUNK, HC I SAFAREIG /B/ (p) (5) -Quinzenal- 
1800 CONTRABANDA FM 91.4 “CAIPIRINHA LIBRE” MÚSICA DE BRASIL /C/ (p) 
2000 EL PRAT R. 91.6 “EL CUBO DE RUBIK” CLÀSSICS POP /E/ (p) 
2005 R. CIUTAT VELLA 100.5 “CLUB DE CANCIONES” MONOGRÀFICS /V/ 
2100 R. DESVERN 98.1 “CARA B” MÚSICA VARIADA /D/ (p) 
2130 CONTRABANDA FM 91.4 “SKARLATA OJARA” MÚSICA JAMAICANA /C/ (p) 
2200 R. CIUTAT VELLA 100.5 “HAMABI PULGADA”, SOUL, FUNK, AFROBEAT, NEGRA /V/ (p) 
2204 SANTS 3 RADIO 103.2 “VA DE SWING” SWING /3/ (p) 
2300 R. CIUTAT VELLA 100.5 “GUILLOTE TIME” RUMBA /V/ (p) 
 

DIJOUS 
1900 R. GRÀCIA 107.7 “MÚSICA I GEOGRAFIA” MÚSIQUES D'AVANTGUARDA  
1905 ONA DE SANTS-MONTJUÏC 94.6 “MATERIA LOCAL” BANDES DE ROCK EMERGENTS /O/ 
2100 R. CIUTAT VELLA 100.5 “FUCHSIA JAZZ” JAZZ /V/ (p) 
2200 R. CIUTAT VELLA 100.5 “EL CHIVATO” CONCERTS MÚSICA VARIADA /V/ (p) 
2200 EL PRAT R. 91.6 “REGGAE SESSIONS” MÚSICA JAMAICANA /E/ (p) 
 

DIVENDRES 
0900 R. BRONKA 104.5 “MAXIMUM CLATELLOT” –Repetició– 
1600 R. CIUTAT VELLA 100.5 “THE FLYING CARPET” AFROJAZZ, AFROBEAT, NEGRA /V/ (p) (23) -en anglès- 
1805 ONA DE SANTS-MONTJUÏC 94.6 “NOTA EN EL PARABRISAS” INDIE ESPANYOL /O/ (p) 
2000 SANTS 3 R. 103.2 “JAZZ EXPRESSO” JAZZ /3/ (p) 
2000 R. CIUTAT VELLA 100.5 “EL APERITIVO DEL RITUAL” MONOGRÀFICS SOUL, R&B, JAZZ  /V/ (p) (24) 
2200 R. CIUTAT VELLA 100.5 “EL RITUAL NOCTURNO” R&R, R&B I MÚSIQUES DELS 50’s /V/ (p) (22) 
2204 SANTS 3 RADIO 103.2 “LA MEVA MÚSICA” MONOGRÀFICS MÚSICA VARIADA /3/ (p) 
2100 R. BRONKA 104.5 “MAXIMUM ROCKNROLL RADIO” PUNK, HARDCORE /B/ (p) (3) -en anglès- 
2100 R. SANT BOI 89.4 “BORN TO BE BAD” BLUES, ROCK /S/ (p) (9) 
2100 R. GRÀCIA 107.7 “MÚSICA I GEOGRAFIA” –Repetició– 
2230 EL PRAT R. 91.6 “CROSSROADS BLUES RADIO” BLUES /E/ (p) 



DISSABTE 
0000 R. BRONKA 104.5 “CONCIERTOS EN DIRECTO” CONCERTS PUNK-ROCK SOBRETOT /B/ 
1200 CONTRABANDA FM 91.4 “MÚSIQUES DEL S.XX” MÚSICA I HISTÒRIA D'UN ANY DEL S.XX /C/ (p) -Q- 
1300 R. CASTELLDEFELS 98.0 “MUSICALIA” –Repetició– 
1400 CONTRABANDA FM 91.4 “SKANDALO EN LAS ONDAS” MÚSICA JAMAICANA /C/ (p) 
1400 R. BRONKA 104.5 “LA ISLA” ROCK & ROLL, R&B, /B/ (p) (26) -Quinzenal- 
1600 R. CASTELLDEFELS 98.0 “A TODO TANGO” TANGO /K/ (p) 
1800 R. SANT BOI 89.4 “BORN TO BE BAD” –Repetició– 
1800 R. DESVERN 98.1 “JUST BLUES” –Repetició– 
1900 R. CIUTAT VELLA 100.5 “EL APERITIVO DEL RITUAL”  –Repetició– 
2000 R. BRONKA 104.5 “EQUALIZING DISTORT” PUNK I HARDCORE /B/ -en anglès- 
2000 CONTRABANDA FM 91.4 “DISTRITO APACHE” –Repetició– 
2100 R. CIUTAT VELLA 100.5 “THE FLYING CARPET” –Repetició– 
2100 R. DESVERN 98.1 “CARA B” –Repetició– 
2130 CONTRABANDA FM 91.4 “SKARLATA OJARA” –Repetició– 
 

DIUMENGE 
0000 R. CIUTAT VELLA 100.5 “VILLE À DÔMAT” –Repetició– 
1405 SANTS 3 R. 103.2 “EL CELOBERT” MONOGRÀFICS POP-ROCK AMB LLUÍS GAVALDÀ /3/ (p) (12) 
1500 R. CIUTAT VELLA 100.5 “GUILLOTE TIME” –Repetició– 
1600 R. CIUTAT VELLA 100.5 “SOUND SYSTEM” –Repetició– 
1604 SANTS 3 RADIO 103.2 “VA DE SWING” –Repetició– 
1800 R. BRONKA 104.5 “LA CONQUISTA DE LOS SONIDOS” ELECTRÒNICA EXPERIMENTAL /B/ (p) (25) 
1900 EL PRAT R. 91.6 “MOURE SOROLL” –Repetició– 
2000 R. DESVERN 98.1 “CARA B” –Repetició– 
2100 ONA DE SANTS-MONTJUÏC 94.6 “DESDE LAS RUINAS DE DETROIT» TECNO DE DETROIT  /O/ 
2200 RCB 94.4 “HOTEL BLUES” BLUES, ROCK /R/ (6) /TDT/ (p) 
2200 R. CIUTAT VELLA 100.5 “CLUB DE CANCIONES” –Repetició– 
2203 SANTS 3 R. 103.2 “JAZZ EXPRESSO” –Repetició– 
2300 R. CIUTAT VELLA 100.5 “HAMABI PULGADA”–Repetició– 
 

DISPONIBLES SOLS A INTERNET 
“GUITARRA, BAIX I BATERIA” ESPAI DE RICKY GIL  http://hipopotamabotafogo.wordpress.com/ 

“CHELSEA HOTEL” MONOGRÀFICS POP-ROCK http://hotelrock.blogspot.com  
 

BLOCS/PLANES WEB/PODCASTS: (1) https://www.facebook.com/pages/A-este-lado-de-la-tumba/388707261228541 
(2) http://soundsystemfm.reggae-blog.net/  (3) www.maximumrocknroll.com  (4) http://laisla.wordpress.com  
(5) http://maximumclatellot.blogspot.com  (6) http://fondablues.blogspot.com  (7) http://bilisliteraria.wordpress.com/ 

(8) https://autodefensainformatica.radioalmaina.org/  (9) http://borntobebadradiosantboi.blogspot.com 

(10) http://latele.cat/programa/contrainfos  (11) http://sinaudiencia.com/web/  (12) http://lluisgavalda.wordpress.com/ 

(13) http://Juannicho.wordpress.com  (14) https://myspace.com/justblues3  (15) www.vilaweb.cat/linternauta 

(16) www.democracynow.org  (17) http://villeadomat.blogspot.com/  (18) http://labibliotecaperdida.blogspot.com.es/ 

(19) http://paciencialanostra.blogspot.com  (20) http://portesdetroia.cat  (21) http://lesrutesdelso.blogspot.com.es/ 

(22) http://es-es.facebook.com/pages/El-Ritual-Nocturno-Barcelona-Radio-Show/628523370545596?ref=stream 

(23) http://theflyingcarpet.podomatic.com  http://theflyingcarpetspecials.podomatic.com/ 

(24) http://valleustedasaber.blogspot.com.es/  (25) http://sonidosnorestringidos.wordpress.com/ 

(26) http://laisla.wordpress.com 
 
RÀDIO ON LINE: /B/ www.radiobronka.info  /C/ www.contrabandafm.org  /D/ www.radiodesvern.com  
/E/ www.elpratradio.com  /K/ http://www.radiocastelldefels.org/es/on-line/  /N/ www.radiobonanova.com  
/O/ www.onadesants.cat/  /R/ www.radiob.cat  /S/ www.radiosantboi.com/  /V/ www.radiociutatvella.es 

/3/ www.sants3radio.cat  /G/ www.digitalradio.cat/directe/ /T/ www.btv.cat/barcelonafm/ 

 

DIA I HORA LOCAL 
(p) DISPONIBLE EN PODCAST /TDT/ DISPONIBLE ALS CANALS DE RADIO DE LA TDT 
 

LA SELECCIÓ DE PROGRAMES ÉS TOTALMENT PERSONAL I SUBJECTIVA 
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